Intelleximus etiam, quod mercatoribus vestris transitus 
potest esse fructuosus et vtilis per nostrum Regnum, dirigendo 
gressus suos cum suis mercimoniis versus Constantinopolim 
et Impérium Romanie; vnde cum iutuitu vestro, mercatorum 
vestrorum comodum proprium reputemus, nobis piacet, quod 
predictus eis transitus per Regnum nostrum pateat, et per 
eundem reditus salutaris. Et si aliqua damna a nostris perce-
perint regnicolis mercatores prefati, ipsis de Camera nostra 
integraliter satisfacere debeamus. Ceterum ad hoc, vt omnia 
et singula predicta robur et firmitatem obtineant, Excellencie 
Vestre placeat ad nos aliquem virum nobilem destinare, cui 
possimus loco vestri vocis oraculo spopondere sub sanctis iu-
ramentis debitis deponentes, vniuersa et singula in perpetuum 
seruaturos domino Duci et Communitati Veneciarum prefate. 

Item cum infirmitate fuerimus valida occupati, ita quod 
medici totaliter de nostra convalescencia desperabant, votum 
vouimus, quod Jerosolimis ad honorem Saluatoris solempnem 
Ecclesiam et Monasterium construi faciemus, si nos ab huius-
modi infirmitatis voragine liberaret. Cuius gratia impetrata, 
quod ore promisimus, intendimus exequi per effectum per 
certos nostros nobiles, quos illuc cum magna quantitate pe-
cunie intendimus transmandare. Vnde cum non confidamus 
dictos nostros nobiles, quos illuc cum magna quantitate pecu-
nie intendimus transmandare, et dictam pecuniam in manibus 
ponere aliorum solummodo in vestris; proximitatem vestram, 
de qua plene confidimus et speramus, requirimus et rogamus, 
quatenus nobis concedatis duo corpora galearum vsque in 
Cyprum, in quibus dicti nobiles perficient vota nostra, quas 
ad nostras expensas faciemus armari, vt expediens fuerit. Et 
quia de mense Augusti vestri armatores sunt ituri cum galeis, 
placeat vobis ad hoc, vt perficiant iter suum, quod vadant in 
concordium earumdem, ipsasque velitis comendare Capitaneo 
galearum ipsarum, vt dictas galeas vsque in Cyprum aliqua-
tenus non sequestret, set de eis curam habeat specialem. 

(A »Copia de Commemoriali^ csimü velenczei államkönyvböl. II 
köt. 17. lev.) 

375. 

Ezen követségre a velenczei kormánytanácsnak válasza. 1340. 

Anno Domini MCCCXL. die VI I I . Junii. C a p t a : 
Examinata ambaxata domini Regis Seruie, et contentis in ea, 
et habita collaeione cum Ambaxatoribus dicti Regis, consulunt 
concorditer Sapientes, quod ad ipsam respondeatur per modum 
subseriptum. E t primo ad factum Ciuilitatis nostre, quam pe-
tit, respondeatur : Quod semper ad eum deuocionem specia-
lem habuimus, et propterea grato animo ipsum in ciuem nos-
trum recipere sumus parati, vt bee dispositio nostra inter ip-
sum et nos euidentius appareat, et plenius confirmetur.